АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2025                                         г. Шахтерск                                     № 328

О Координационном совете по взаимодействию с местным отделением

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи

«Движение Первых» Донецкой Народной Республики

 С целью обеспечения взаимодействия и координации работы местного отделения

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение

Первых» Донецкой Народной Республики, руководствуясь Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной

политике в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 № 261-ФЗ
«О российском движении детей и молодежи», Законом Донецкой Народной Республики
от 14.08.2023 №468-IIHC «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике»,
Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой

Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденным
решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики
от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать Координационный совет по взаимодействию с местным отделением

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение

Первых» Донецкой Народной Республики (далее – Координационный совет).
2. Утвердить состав Координационного совета (прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики

gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики в информационно-
телекоммуникационной сети интернет https://shahtersk.gosuslugi.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

И.о. главы муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики                                                                             С.Ю. Лебедев

https://shahtersk.gosuslugi.ru/

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики
от 22.04.2025 № 328

Состав Координационного совета по взаимодействию с местным отделением

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи

«Движение Первых» Донецкой Народной Республики
(далее – Координационный совет)

Шатов
Александр Васильевич

глава муниципального образования Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной

Республики, председатель Координационного совета

Касицкий
Юрий Николаевич

заместитель главы Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной

Республики, заместитель председателя

Координационного совета

Малиновская
Ирина Юрьевна

главный специалист отдела молодежной политики

Управления культуры, молодежи, спорта и туризма

Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики, секретарь

Координационного совета

Члены Координационного совета

Бижко
Элла Владимировна

начальник отдела спорта и туризма Управления

культуры, молодежи, спорта и туризма

Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики

Вахоцкая
Екатерина Васильевна

специалист по организации работы в Шахтерском

муниципальном округе Регионального отделения

Общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение Первых»

Донецкой Народной Республики (по согласованию)

Кищенко
Алина Викторовна

заместитель начальника Управления образования

Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики

Козырева
Екатерина Владимировна

начальник Управления культуры, молодежи, спорта и

туризма Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной

Республики

Крмаджян
Наири Хачикович

заместитель главы Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной

Республики

2

Назаров
Сергей Борисович

заместитель главы Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной

Республики

Наумчук
Дмитрий Сергеевич

начальник отдела внутренней политики и

социальных коммуникаций Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики

 Пономаренко
Юлия Павловна

управляющий делами Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной

Республики

Скорик
Иван Алексеевич

специалист по организации работы в Шахтерском

муниципальном округе Регионального отделения

Общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение Первых»

Донецкой Народной Республики (по согласованию)

Соменко
Максим Юрьевич

специалист по организации работы в Шахтерском

муниципальном округе Регионального отделения

Общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение Первых»

Донецкой Народной Республики (по согласованию)

Таран
Дарья Евгеньевна

специалист по организации работы в Шахтерском

муниципальном округе Регионального отделения

Общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение Первых»

Донецкой Народной Республики (по согласованию)

Таран
Наталья Петровна

заместитель начальника Управления культуры,

молодежи, спорта и туризма Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики

Ткаченко
Оксана Ференцовна

начальник отдела молодежной политики Управления

культуры, молодежи, спорта и туризма

Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики

Швец
Виталия Витальевна

заведующий сектором внутренней политики и

социальных коммуникаций города Ждановка отдела

внутренней политики и социальных коммуникаций

Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики

	D:\Shared\Документы на сайт\1. Постановления Администрации\Postanovlenie_328_ot_22.04.2025.doc
	D:\Shared\Документы на сайт\1. Постановления Администрации\Postanovlenie_328_ot_22.04.2025-1.doc